ご 取 材 の お 願 い

「平成OSAKA天の川伝説2017」開催のお知らせ②

2015

7/7
(火)

国⽣みの祭祀や星祭りの伝説に彩られた天満橋〜北浜周辺で、本年も｢平成OSAKA
天の川伝説｣を開催、約5万個の「いのり星Ⓡ」を放流し、川⾯に天の川を創ります。
是⾮、ご取材くださいますよう、お願い申し上げます。

天の川プロジェクトⓇ

2017

7/7
(金)

天の川プロジェクトⓇ

2017年7月3日

報道関係者各位

七⼣の夜、満天の星が天満・⼤川に降臨！

開催概要
⽇ 時 2017年7⽉7⽇（⾦）

開 催 時 間 ： 開場 午後6:00 いのり星Ⓡ放流 午後7:00すぎ〜9:00

場 所 ： ⼤川・天満橋〜北浜周辺

有料観覧ｴﾘｱ ： ⼋軒家浜・ふれあいの岸辺（会場マップ参照）

いのり星Ⓡ放流場所 ： ⼋軒家浜・ふれあいの岸辺、⼋軒家浜船着場、天神浜、剣先

プレス専⽤船発着場所（集合場所）
【⼋軒家浜船着場2番バース】

プレス受付(1F)

■ プレス受付
場 所：⼤阪キャッスルホテル1F エレベーター前付近
⽇ 時：7⽉7⽇(⾦) 17:15 〜 19:00

■ 着⽤いただくもの
・ご取材の際は、報道腕章のほか、受付で配布する取材⽤ＩＤカードならびにビブスの着⽤をお願いします。

■ プレス船
・乗船時間や乗船場所等の詳細は、当⽇ご案内します。
・定員に達した場合は、ご乗船いただけませんのでご了承ください。
・乗船時は、船⻑の指⽰に従ってください。
・取材船出航のアナウンスは⾏いません。集合時間を厳守くださいますようお願いします。

■ 撮影エリア
・プレス専⽤船以外の取材場所は当⽇ご案内します。

■ インタビュー等
・特定の取材時間は設定しておりませんが、ご希望の際は事務局の⽊村、川嶋（プレス受付）までご連絡お願

いします。

■ 来場者数の発表
・21:00の時点で、プレス受付にて来場者数を発表します。

■ 禁⽌事項
・ドローンをはじめとするリモコン操作の無⼈⾶⾏機での撮影は禁⽌致します。

■ その他
・安全管理、河川・公園管理上、当⽇ご案内する「取材ルール」に則して取材ください。

取材詳細・注意事項

プレス専⽤船で
「平成ＯＳＡＫＡ天の川伝説2017」の魅⼒を実体験してみませんか？

ご取材いただける場合は、取材申込書を7⽉6⽇（⽊）17時までに、FAXくださいますようお願いいたします。
また、当⽇はプレス専⽤船をご⽤意いたします。

「平成ＯＳＡＫＡ天の川伝説2016」の魅⼒を⽔上から体験して頂き、報道にご活⽤ください。

大阪キャッスルホテル 京阪 CITY MALL

京阪 天満橋駅

玄関

取材申込書（7/6（⽊）17:00 までにFAXをお願いします）

事務局 関⻄・⼤阪21世紀協会宛

ご取材⽇７⽉７⽇（⾦）18:00 〜 21:00

●ご取材いただく⽅についてお教えください。

貴社名

⽒名（代表１名）

参加予定⼈数 名

当⽇連絡可能な連絡先

●プレス専⽤船での乗船取材についてご希望をお教えください。

□ 希望する（乗船⼈数 名）

□ 乗船取材はしない

平成OSAKA天の川伝説 事務局 関⻄・⼤阪21世紀協会 担当：⽊村、加藤
TEL：06-7507-2006  Email:kimurah@osaka21.or.jp （⽊村）katouyu@osaka21.or.jp（加藤）
公式ホームページ：www.osaka-amanogawa.com

お問い合せ

ＦＡＸ：０６－７５０７－５９４５